
 

                                                 Viešoji įstaiga „Šlapia nosytė“ 

Įmonės kodas: 303433383, Meldų g. 43-1, Galgiai, Vilniaus raj. 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2017 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

 

I. Bendra informacija 
 

Viešoji įstaiga „Šlapia nosytė“ 2014 m. spalio 22 d.ir įregistruota juridinių asmenų registre 

Vilniaus filiale.  

Įmonės kodas - 303433383. 

            Įmonės adresas – Meldų g. 43-1, Galgiai, Vilniaus raj. 

Įmonės pagrindinė veikla - savanoriška gyvūnų globos organizacija, veikianti Vilniuje. 

 Organizacija finansuojama 2 proc. Gyventojų pajamų mokesčio lėšomis pagal LR Labdaros ir 

paramos įstatymą ir LR Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 25 d. nutarimą Nr. 305 „Dėl iki 2 proc. 

Gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo Lietuvos vienetams“ bei privačių ir juridinių asmenų 

aukomis. 

 

Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos nacionaline Lietuvos valiuta – eurais (EUR). 
 

II Apskaitos politika: 
 

1. Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas  
 

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės 

apskaitos įstatymu, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu ir Verslo apskaitos standartais.  

  

2. Svarbiausių apskaitos principų apibūdinimas: 
 

2.1 Ilgalaikis nematerialus turtas  
 

Ilgalaikis nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo verte. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą amortizaciją 

ir vertės sumažėjimo sumą. Amortizacija yra skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

amortizacijos metodą per visą nematerialaus turto naudingo tarnavimo laiką. Likvidacinė vertė 

nenustatoma. 
 

 

2.2. Ilgalaikis materialus turtas  
 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje užregistruojamas 

įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. 
 

Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės ir minimali kiekvienos grupės turto vertė: 
 

Ilgalaikio 

materialiojo turto 

grupės 

Minimali vertė 

 

Įvertinimas Nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodas 

Transporto 

priemonės 
290 Įsigijimo savikaina 

Tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 

Kita įranga, 

prietaisai, įrankiai ir 
290 Įsigijimo savikaina 

Tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 



 
 

2 

 

įrenginiai 

Kompiuterinė 

technika 
290 Įsigijimo savikaina 

Tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 

Kitas materialus 

turtas 
290 Įsigijimo savikaina 

Tiesiogiai proporcingas 

(tiesinis) 
  

 Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo 

metodą per visą materialaus turto naudingo tarnavimo laiką. Likvidacinė vertė nenustatoma.  
 

Nustatytas toks kiekvienos turto grupės naudingo tarnavimo laikas: 
 

Eil. Nr. 

 

Ilgalaikio materialiojo turto 

grupė 

Naudingo tarnavimo 

laikas (metais) 

1 Pastatai ir statiniai 15 

2 Mašinos ir įrengimai 5 

3 Transporto priemonės: 6-10 

3,1 Kiti lengvieji  automobiliai 10 

3,2 Kiti krovininiai automobiliai 4 

4 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 

įrenginiai: 

4-5 

4.1 Įrankiai 4 

4.2 Kompiuterinė ir ryšio technika 3 

5 Kitas materialus turtas 4 
 

 

2.3. Ilgalaikis finansinis turtas  
 

Ilgalaikis finansinis turtas apskaitomas įsigijimo verte. 
 

2.4. Atsargos 
 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Sudarant metinę 

finansinę atskaitomybę atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai kuri iš jų yra mažesnė. Paslaugų teikimui sunaudotoms atsargoms, bendrovė 

taiko FIFO būdą (darant prielaidą, kad pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai įsigytos atsargos).  
 

2.5. Gautinos sumos 
 

Gautinos sumos yra apskaitomos nominalia verte, atėmus abejotinų skolų dalį. 
 

2.6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

Pinigai - pinigai įmonės bankų sąskaitose ir kasoje. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės  

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės 

pasikeitimo rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius nėra 

priskiriamos pinigų ekvivalentams. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.11. Dotacijų apskaita 
+ 

Dotacijos apskaitomos kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos 

panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos 



 
 

3 

 

Dotacijos, susijusios su turtu, apskaitoje ir finansinėje atskaitomybėje pateiktos taip: 

ilgalaikiam turtui įsigyti skirta dotacija  visa suma užregistruojama kaip gauta dotacija. Gauta 

dotacija pripažįstama panaudota dalimis, t.y. mažinamas balanso straipsnis ‘Dotacijos ir subsidijos” 

tiek, kiek tas turtas nusidėvi ir mažinamas atitinkamas sąnaudų straipsnis. Nepanaudota dotacijų 

dalis rodoma balanso straipsnyje “Dotacijos, subsidijos”.  
 

2.12. Bankų paskolos 
 

Bankų paskolos apskaitomos nominalia verte. 
 

2.13. Mokėtinos sumos 
 

Mokėtinos sumos yra apskaitomos nominalia verte. 
 

2.15. Pajamos  
 

Paramos pajamos pripažįstamos vadovaujantis pinigų kaupimo principu, t.y. apskaitoje 

registruojamos tada, kai gaunamos. 
 

2.16. Sąnaudos 
 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu kai buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.  
 

2.17. Susijusios šalys 
 

Susijusiomis laikomos šalys, kai viena šalių turi galimybę kontroliuoti kitą šalį ar turi žymią 

įtaką kitos šalies priimamiems finansiniams ir kitiems veiklos sprendimams.  
 

2.18. Įstatymų numatyti reikalavimai 
 

Įmonė vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu.  
 

2.19 .Skolinimosi kaštai 
 

Palūkanos už gautas paskolas ir kitos su skolinimusi susijusios išlaidos pripažįstamos 

sąnaudomis tais laikotarpiais, kuriais jos susidaro. 
    

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                       Daiva Vasiliauskienė 


